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viime vuonnakin Se käy jo kuten

vanhalla rautatiellä Se vain on pa-

ha että joskus olemme liian eloi-

salla tuulella ja nauramme pikku
vii heille Kun saamme edes kolme

naista lisää joukkoomme voimme pi-

tää jo iltamat hyvin pian Siis heit-

täkää naiset kotihuolet neljäksi tun-

niksi viikossa ja tulkaa harjotuksiin
MI MI

me pientä poikaa heidän äiti oli
kuollut Hän siis tarvitsi jonkun
pitämään huolta noista pikkupojista
Se oli sangen mieluisa tehtävä mi-

nulle niin muutin sinne kotoa Kau-

kana ei se tosin ollut mutta nyt olin
tilaisuudessa päästä ulos niin paljon
kuin halusin „

Tayasin taaskin Kana-Vilie- ja hän
taaskin kehotti minua yhtymään yh-

distykseen Minä tein työtä neuvot-

tua Vähä vähältä aloin käsittää
mistä oli kysymys Minulle usein
annettiin pieniä ohjelmanumeroita
suoritettavaksi ja niin pääsin jo niin

pitkälle että sain jo niin suuren
luottamuksen tovereilta että he pyy-

sivät minua pitämään puheen eräissä
iltamissa Minä lupasin Koko viikon
valmistin sitä ja niin osasin sen mitä

aijoin puhua kuin "isämeidiin" ulkoa
Vaikka oli se sentäiin varmuuden
vuoksi kirjoitettu paperille myöskin

Sunnuntai tuli Iltamavieraita oli
kokoontunut koko pieneruiuvan täy-
deltä Ohjelman suoritettua kaikki
olivat tyytyväisiä siihen nähden To- -

verit sanoivat että puhe oli myöskin
tarkoitustaan vastaava Sehän toi nii- -

nulle uutta rohkeuita Ajattelin jo
että osaan agiteerata vanhempiani-ki- u

koska jo olin niin pitkälle pääs-

syt että kykenin puheen pitämään
iltamassa

Seuraavana aamuna menin kotiin

jo tavallista varhaisemmin Mutta jos
olisin osannut aavistaa mikä minua
siellä odotti niin en olisi sinne niin

kiirehtinyt Joku "hyvä kirkon ihmi-

nen" oli kerinnyt käydä heille ker-

tomassa että he eivät tienneet että
heidän lapsensa käy "jumalattomain
seurassa" ja uskaltaa mennä niinkin

pitkälle että jo alkaa saarnatakin
noille toisille "pirulta riivatuille"
Se oli tulta tappuraan Se oli sellai-

nen nuhdesaarna että en sitä niin

helposti unhoita Puolustaminen olisi
ollut turhaa Vielä pääye päätteeksi
sanoivat että saatan heille häpeää
heidän vanhoilla päivillään Se se

koski minuun enempi kuin ruoskan
isku
Monta puhetta en kerinnyt siellä

pitämään sillä poistuin kotikunnailta

jo vallan varhaisemmassa nuoruu-

dessani vaan en koskaan unhoita
sitä ensimäistä ja sen seurauksia

Jospa vaan meillä täällä olisi
sellaisia Kana-Vilie- kaltaisia

kuin hän oli joka sai minut ensin
tutustumaan työväenliikkeeseen Niin
ehkä paljon useampi "vitsa" tulisi

väännettyä oikeaan

Parhain tervehdys laajalle Tove-

rittaren lukijakunnalle Toivon että
se on tuleva vielä paljoa laajemmak-
si!!

BEDA S—LAMPI

teen tulee toveritar Tyyni Koski

ja paljon muuta ohjelmaa
myös kuten runoja laulua näytös-

kappale sekä tilapäinen naisten toi-

mittama "nyrkkilehti" Toverittaren
naisten päivän numeroja on tilattu
150 kappaletta Joita jaetaan ilmai-

seksi samoin sisään pääsy on vapaa
kaikille sukupuoleen katsomatta
Muistakaa täyttää velvollisuutenne

saapumalla viettämään tätä harvi-

naista juhlaa jota ei ole kuin kerran
vuodessa Omistakaa edes tämä yk-

si päivä meidän naisten herättämi-
sen hyväksi Nostakaamme naiset
siitä sorron alaisesta asemasta mis-

sä ne vlä tänäpälvänä ovat — sa-

malle tasolle miestoveriemme kans-

sa Älkää antako meidän jäädä sii-

hen lapsipuolen asemaan missä on
saatu vuosituhansia virua Siis nai-

sissa ja miehissä saapukaa vaati-

maan vapautta itsellenne sillä täl-

laiset tilaisuudet ovat sitä varten

Osastomme kokoukset ovat taas
viime aikoina käyneet niin kuiviksi

ja vähäpäitöislksi että siellä ei ole

muuta kuin laskuja Eikä Ihmekään

jos näin on kun ei siellä käy ihmisiä
Eihän aina yksillä ja samoilla hen-

kilöillä riitä asioita joka kokoukseen
sehän on selvä asia vaan toisin on

laita jos jokainen pitää velvollisuu-

tenaan käydä kokouksissa Tieten-

kin se oliHl helppo luottaa- - toisten

päälle että itse ei tarvitseisi mitään
tehdä vaan kun siitä takana päin
sltte muristaan kuitenkin "että nyt
siellä taas tehtiin sellainen ja sellai-

nen päätös" mutta asla on siten
että niin kauvan kun me luotamme

jolliinkin yksilöihin tulee sioliä nii-

tä tyhmiä päätöksiä emmekä me
koskaan niistä pääse jollemme itse

rupea ajoita seuraamaan Eihän
kaikki ihmiset voi käsittää asioita
samalla tavalla sehän on mahdotto-

muus vaan kun jokainen olisi lausu-

massa mielipiteensä niin tulisi pää-

töksetkin sitä mukaa

Minä tiedän että meidän osastos-

samme on paljon sellaisia "järkikank-kuja- "

että ne saisivat ihmeitä ab-

kaan jos vuan ottaisivat tarmokkaas-
ti toimintaan osaa eivätkä lepäisi
laakereilla
Siis toverit ja toverittaret avatkaa

jo vihdoinkin silmänne näkemään
mitä nykyaika meiltä vaatii Äl-

käämme nukkuko enään Meillä on

paljon vielä perkaamatonta maata

joka vaatii jokaiBta työhön ja toimin-

taan SiiB herää sinäkin sisko ja
veikko perkaamaan tuota maata et-

tä ei se jäisi rikkaruohoja kasva-

maan vaan että se tuottaisi rikka-

ruohoista vapaan ja täydellisen sa-

don Muistakaa että maaperä on
vahva jalkaimme alia" sitä ei mit-

kään salakarit voi horjuttaa Tulkaa
siis viljelemään sitä
Teidän

MINNIE PITKÄNEN
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Haisten iobinnasta
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EUREKA CALIFORNIA

Tervehdän taasen Toverittaren lu-

kijoita omasta sekä kaikkien Eure-

kan tovereitten puolesta Ehkä toisil-

la paikkakunnilla on tultu siihen kä-

sitykseen että naistemme toiminta on

aivan lamaannuksissa ei sentään ai-

van niin hullusti ole asia Kyllä tääl
lä toimitaan hyvin olosuhteisiin kat-

soen Erittäinkin ' rouvasihmiset an-

saitsevat kiitokset Tyttöjä ei meil-

lä monta olekaan sillä he ovat ke-

säisin kämppä-äijill- mojakkaa kan-

tamassa y m keittämässä

Pyydän teitä neitoset yhtykää
niin olisi sekin suuri apu

yhteistoiminnalle ja edelleen pyydän
että itse kehittäisitte itseänne ettei
olisi kuin "O" yhteiskunnassa
"Murtuneita" näyteltiin täällä viime

kuun 26 p„ iosta voin lausua kiitok-

set näyttelijöille He veivät osansä

hyvin Yleisö oli esitykseen tyyty-

väinen ja tulot iltamasta olivat yli
oO dollarin

Pyydän huomauttaa G K:n ja Mrs

M—n vanhimpia poikia sillä he tu-

levat usein osastoon tekemään so-

pimattomia liikkeitä ja puhuvat so-

pimattomasti tiketin myyjille ja ti-

kettien vastaanottajille Se häiritsee
iltamiamme
Kaikki ovat tervetulleita sosialisti-

en naalilla olkoot he vanhoillisia ja
ketä vaan kunhan vaan ovat siivosti
Kolmen pienokaisen äiti Mrs Ida

Stoll (tyttönimi Niemi) tuli mielen-

häiriöön Hänet vietiin mielivikais-te- n

parantolaan Ehkä liiallinen it-

keminen ja perhehuolet murtivat hä-

neltä mielen Voi teitä aviomiehet vii-

nat kortit ja siveettömyys! Kuinka

paljon naiset saavatkaan näiden täh-

den kärsiä
Herätkää jo naiset sikeästä unes-

tanne ja vaatikaa vapautta! Älkää

yksin citänne itkekö! KYNÄ

SAN FRANCISCO CAL

Koska minulle pn tämä virka an-

nettu Naisten Osuuskodin puolesta
niin koetan vähän selostaa toimin- -

taamme
Vuosikokous pidettiin tammik 14

p:vä Vuosikertomuksen oli kirju-
rimme laatinut se kyllä oli vajavai-
nen mutta kun sitä ei paljon ole ai-

kaa meikäläisellä sivutöihin ja päi-

vän työstä rasittuneena niin eihän
ne voimat riitä mihinkään henkiseen

työhön Tilintarkastajat eivät olleet
valmistaneet tilikertumusta jonka
tähden asia jätettiin johtokunnan
huoleksi Velvoitettiin tilintarkasta-

jat tuomaan ' tilikertomus johtokun-
nan kokoukseen maalisk 2 päivänä

Keskusfeltiln että eikö voitaisi las-

kea osakepääoman myyntiä kymme-
neen tuhanteen (10000) nykyisin ol-

len 25000 ja saamme suorittaa
uuden mu-

kaan $20 vuodessa Asia jätettiin
puolivuosikokoukseen Koettakaapas
osakkeen omiBtajat tuumia asiaa
Päätettiin muuttaa Toverista ilmoi-

tus Toverittareen sillä kun Toveri
leviää ainoastaan lännellä ja Toveri-

tar yli maan
Kodin säännöt olemme myöskin

saanneet suomennettua niitä voivat
osakkeen omistajat saada kodin

Valittiin johtokunta johon tulivat
Hilma Rcntto Fanny Mäki Hilda
Valden kirjuriksi Mary Suvanto ra-

hastonhoitajaksi Elsa Manner pu-

heenjohtajaksi Alina Lehtinen tilin-

tarkastajiksi Impi Granlund ja Kalle
Arvio
Iltamia päätettiin ruveta pitämään

aina joka kuukausi Sillä näissä il-

tamissa voivat kodittomat tutustua
toisiinsa Iltamamme ovatkin onnis-

tuneet hyvin Yleisö on sieltä lähte-

nyt tyytyväisenä kotiinsa hyvä "kee-kin- "

ja kahvin maku suussa Ilmoi-

tan tässä että seuraava Iltama on 30

pvä maaliskuuta Ohjelman kerääjää
en ole saannut puhutella mutta kyllä
uskon hänen tekevän parastansa

25 senttiä
Osakkeitansa ovat sanonneet ulos

Osuuskodista toiset rahantarpeessa
— ja toiset eivät enään halua toimia
eikä panna rikkaa ristiin kodin hy-

väksi Mitäs siitä! Joka ei ole mei-

dän kanssamme se on meitä vastaan
Semmoistahan se on aina että rik-

kaat ryskää rahoillaan köyhät selkä-

nahoillaan sanoo vanha sananlasku
Sitten se kymmenen osakkeen omis-

taja vielä huomautti meitä että em-

me ole järjestyneitä Sanon vaan tä-

hän että ymmärrys hql äly älä jätä!
'

Sillä me kaikki sen tiedämme että
vaikka täällä 'EriBcossa on tuhansia

perhepalvelijoita niiden mukana tuo

manojakin niin me kaikki työskente-
lemme järjestymättöminä niin ikävää

ja valitettavaa kun se onkin
Niille jotka säilyttävät arkkujaan

kodissa ja eivätkä koskaan asu siellä

olemme päättäneet ottaa 50 senttiä

arkun vuokraa kuussa Mutta tämä
ei kosko niitä jotka asuvat kodissa

Heille on entinen määrä 25 senttiä

kuussa arkun vuokra Ottakaapa tä-

mä huomioon sillä mikä on meidän

hyöty on teidänkin
Sille juorukellolle minun pitää vielä

sanoa että jos yhteistoimintamme
vaatiikin selvitystä ja selvittelemällä

asiat selvenevät niin ei olisi silloin

ruvettava valheellisia juorujuttuja
toisista tovereista levittelemään sillä

se ei kuulu aikaansa seuraavain ih-

misten tapoihin — !

Osastomme naistenpäivä-komite- a

kuuluu valmistelevan kovalla kiireellä
naistenpäivä-ohjelma- a joka päivä tul-

laan viettämään 1 pvä huhtikuuta

Ohjelmassa tulee puheita suomen- - ja
englanninkielillä pukutanssi ja näy-

töskappale Tämä on vaan puolet oh-- '

jelmasta En tiedä sisäänpääsystä
mutta kaipa se Toverin virallinen sen

teille tuonnempana ilmoittaa
naiset silloin itsenne

talolle
SISKO

Onko teillä Toverittaren n p nume-

roita? Luulen että niitä on vielä joku
määrä Toverin konttoorissa saatava-

na —Toim

BERKELEY CALIFORNIA

Nyt me taas voimistelemme täy-

dellä höyryllä Miehiä on tarpeeksi
— myöskin poikia eikä ainoastaan

ukkoja — mutta en ymmärrä miksi

naiset eivät tahdo voimistuttaa it-

seään Me tarvitsemme terveen ruu-

miin yhtä hyvin kuin miehetkin
"Terve sielu terveessä ruumiissaa"

Nyt on naisia viisi kappaletta ne-

kin suuremmaksi osaksi tyttöjä —

ai — kuusillan niitä onkin Teemme
tankoliikkeitä kuten miehetkin — no

emme tee vaan opettelemme teke-

mään "Nyt alkaa jännittävä näy-

tös" tuumivat miehet kun ensimäi-ne- n

nainen astuu taiiKon luo ja toi-

sinaan he sanovat: "nyt ei saa pu-

hua fonia"
Teemme myös sauvaliikkeitä kuten

ILVVACO WASH

Tervehdys Toverittarelle ja kaikille

Ben avustajille! Ja mainitsen mei-

dän naisten toiminnasta ensinnäkin

siitä naisten päivän iltamasta jota
vietettiin helmikuun 20 p että se on-

nistui hyvin Ohjelmaa oli tavallisen

paljon jonka suoritti enimmäksi

naiset ja näytöskappale lopuk-

si "Pestuupäivä Rannanpäässä" ja
myöskin jaettiin Toverittaren naisten

päivän numeroja niille joille sitä ei vie

lä tule ja yleisöä oli tavallista enem-

pi sekä kaikki näyttivät olevan tyy-

tyväisiä illan ohjelmaan Siinä se

nyt oli minun uneni että kyllä meis-

tä naisista löytyy ohjelman suoritta-

jiakin vaikka kuinka pitkästi kun

vaan rupeamme ja ensi kerran kun

tulee ohjelmankerääjä niin älkää sa-

noko niinkuin entinen poika että "en

minä isä käske tuota Pekkaa"

Osaston näytelmäseura esitti kap-

paleen 5 päivä maaliskuuta nimeltä

"Unelma" joka meni tavallisesti ja
oli hyväsisältöinen kappale vaan

oli kovin vähän Kyllä sitä

olisi kannattanut tulla suurilukuiseni-pan- a

katsomaan

Ja teille llvvacon yleisö en malta

enään olla sanomatta että seuraa-

valla kerralla kun te tulette näytös-

kappaletta katsomaan niin ensi ker-

ran kun merkkiä näytetään se on

kun valot pimenee niin ottakaa huo-

mioon että laitatte silloin itsenne
istumaan ja pankaa suunne kiinni ja
silmänne auki älkääkä silloin vasta

kun esirippu nousee lähtekö a

koluamaan niinkuin hul-

lut lampaat siten häiriten näytteli-

jöitä ja niitä jotka tahtovat seurata

kappaleen esitystä
Tähänpä se nyt taisi töksähtää

tällä kerralla
Toveruudella ORVOKKI

PAYNE MINN

Tervehdys Toverittaren tolmittajal-jall- e

lukijoille ja avustajille! Ker-

ron tässä yhden tapaukBen kun me-

nin hakemaan postista Toverittaren

naistenpäivän numeroa Posti tulee
suomalaisen kauppiaan puotiin sillä
alina on postitoimisto samassa raken
nuksessa Kauppiaan emäntä sanoi
minulle:
"Suokaa antoeksl kun minä olen

salaa lukenut tätä naisten päivän
numeroa Siinä näkyy olevan niin

hyvää ja jännittävää lukemista ttä
minä tilaan sen itselleni vuodeksi
Olen joskus ennenkin sitä katsonut

ja olen siihen kiintynyt"
"Olen iloinen mutta minulla ei ole

nyt kulttikirjaa mukana sillä en
aavistaakaan kun syksyllä

kävin ympäri enkä saanut yhtään
tilausta Toverittarelle" päivittelin
minä

Kun salaa lukijoistakin saadaan
Toverittarelle tilaajia niin kuinka

paljon saadaankaan niillä vapaasti
jaetuilla lehdillä! Olisipa se hauska

tietää
Kim tulin seuraavaa lehteäni pos-

tista hakemaan otin kulttikirjan mu-

kaani ja niin sain koko vuoden ti-

lauksen Toverittarelle

Mikähän vaivaa näitä keskivaltioi-de- n

suurimpia suomalaisten asutus-

paikkoja kun ei näy koskaan kirjo-tuksi- a

sieltä naisten lehdessä ei nuor

ten osastossa eikä mitään muuta- -

Jos olette

Pyytäkää VAPA LAAKE KIRiA No: S

Jossa yli 25 erilaista miesten ja naisten tautia
on selitetty sekil täydellinen luettelo suom

laisista lääkkeistä "iCÄheMAka tauilm nimi
eli taudin cireet ja me esitämme töille nuka
laaka olisi tilattava liiilklcnen hinnan y m

(Lääkkeet eivät (ilo pntenttiliiäkkeitä vaan
tosi suomalaisia liiii kki'i'ä)

(Tiiraan kirjan sa:ttto v ia pitäisi olla

jokasen suunmliseu kdi'-- i silla ette tiedä
koska tarvitsette sitä arokaa hutubuuk
Eläkkeitä ja humbuuki tohtoria

Liitnelfin ApteeM on sumin
suom A pteofci Yhdysvalloissa

P A LIONlilX CO Sujut i:r Wl

PORTLAND ORE

Osastomme ompeluseuran "ais?4
panevat toimeen suuret naisten päi-

vän iltamat maalisk 19 päivä Pu-

hujaksi tähän harvinaiseen tilaisuu- -


